ПРОТОКОЛ 2/пз

заседания диссертационного сове
та ПДС 0900.008

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 из 12 членов диссертациоrп-юrо совета:

28 июня 2024 г.

д.ю н. Ястребов О.А., д.ю.н. Чихладз
е Л.Т., д.ю.н. Зеленцов А.Б., д.ю.11. Пи

сенко К.А., д.ю.н.

Прошунлн М.~1., д.ю.11. Фролова Е.Е.,
 д.ю.н. Уманская В.П., д.ю.н. Козырин

 А.Н., к.ю.н.

Муратова Е.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУIОЩИЙ: Фролова Евге
ния Евгеньевна - член диссертационного

совета

СЕКРЕТАРЬ: Муратова Елена Владим
ировна - ученый секретарь диссертационно

го совета

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защ
ите диссертации Атабекова Атабек

а Рустамовича

«Концептуальные подходы и практик
а правового регулирования искусств

енного интеллекта

в публичной сфере: сравнительно-пра
вовое исследование», специальность

5.1.2 Публично

правовые (государственно-правовые
) науки.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Атабекова Атабека

Рустамовича к предварительному
рассмотрению и назначении экспе

ртной комиссии в

соответствии п.4.1 раздела IV Положения о присуждении ученых степен
ей в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Российский университет дружбы
народов имени Патриса Лумумбы»

, утвержденного

ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1;

сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертаци
онного совета о наличии письменны

х согласий

официальных оппонентов и ведущей
 организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацmо Атабекова Атабека Рустамовича соответствующей

профиmо диссертационного совета П
ДС 0900.008 и принять ее к защите.

1) Назначиrь официальными оrmонентами:

- Морхата Петра Мечиславовича, доктора
юридических наук, судью Арбитра

жного

суда Московского округа,

- Полякову Татьяну Анатольевну, доктора юридических наук, профессора,

заведующую Сектором информационного права и международной информационной

безопасности Институrа государст
ва и права Российской академии на

ук,

- Чеботареву Анну Александровну, доктора юридических наук, доцента,

заведующую кафедрой «Правовое
обеспечение государственного упра

вления и экономики»

Юридического институrа Российский
университет транспорта (МИИТ).

2) Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное бюджетное

образоwпельное учреждение высшег
о образования «Саратовская государ

ственная юридическая

академия» ( 410056, г. Саратов, ул. им Чернышевского Н.Г., зд. 104, стр. 1, корпус 1 ).

3) Разреп.nrrь печ~rь автореферата диссертации
 в количестве 100 зю.

4) Утвердить допоmrителъный список рассыл
ки автореферата (по специальности 5.1.2

Публично-правовые (государстве1rnо-
правов 1е науки).

5) Назначить дату защиты n, .. ,_,.-.~~ • '4 15 сентября 2024 r.

~~.. ~•11.&.w11,,~"Y~

:t--t-,s._.'f..t~.,,.. ., ,,,,{~J,~-0 .

~~~.r ~?-0

п
~ "'"' . ~ --~ ~"

редседательстnующий на зас Rйй • ~ '=:эt~
о!•~.1 ~ t Jg "s
C)g\\ ~-' /-~ • • i::R

Ученый секретарь диссертацио ~~ .с ·- .L!J...f
;-.~~~. ,1 ,-~~~ ~
..,.L ... .,.~~. - ~~~-~...,

--т~ ~ •. ~ --.• ~О> ... дw.;--
,,~:, •••••• 't>-1-~'4 ..

,•.~ .. - \ .. ,, . .... ~~..... .

Фролова Е.Е.

Муратова Е.В.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}